
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Stichting Mayday Rescue Foundation 11-09-2020 
 1

het bieden van hulp aan gemeenschappen die zich in conflicten en/of
natuurrampen bevinden of hiervan aan het herstellen zijn.

11-09-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 6.981.348,00

De curator heeft de laatst opgestelde en gepubliceerde jaarrekening over
2018 ontvangen.
Hieruit blijkt dat er in 2018 een balanstotaal was van € 6.981.348,--
voornamelijk bestaande uit vorderingen, reserveringen en (bank)saldi. Op de
inkomsten van € 33.722.465,-- bleef na aftrek kosten d.m.v. toerekening aan
projecten in dat jaar € 77.845,-- over. De curator zal de cijfers uiteraard verder
onderzoeken.

11-09-2020 
 1

Verslagnummer 10
Datum verslag 01-09-2023
Insolventienummer F.13/20/298
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000152419:F001
Datum uitspraak 11-08-2020

R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr E. Doornhein

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ef8e6caf-cedb-ea11-80f6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=57516f86-9462-e511-80c6-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

8
11-09-2020 

 1

€ 45.258,57
11-09-2020 

 1

€ 97.850,97
16-12-2020 

 2

€ 59.944,97
17-03-2021 

 3

€ 62.697,78
17-06-2021 

 4

€ 39.293,63
15-09-2021 

 5

€ 23.507,65
16-12-2021 

 6

€ 14.065,62
14-03-2022 

 7

€ 20.970,73
24-11-2022 

 8

€ 14.288,93
21-02-2023 

 9

€ 8.160,23
01-09-2023

 10

van 

11-8-2020

t/m 

9-9-2020

11-09-2020 
 1

van 

10-9-2020

t/m 

14-12-2020

16-12-2020 
 2



van 

15-12-2020

t/m 

15-3-2021

17-03-2021 
 3

van 

16-3-2021

t/m 

15-6-2021

17-06-2021 
 4

van 

16-6-2021

t/m 

15-9-2021

15-09-2021 
 5

van 

16-9-2021

t/m 

15-12-2021

16-12-2021 
 6

van 

16-12-2021

t/m 

14-3-2022

14-03-2022 
 7

van 

15-3-2022

t/m 

22-11-2022

24-11-2022 
 8

van 

23-11-2022

t/m 

21-2-2023

21-02-2023 
 9

van 

22-2-2023

t/m 

1-9-2023

01-09-2023
 10



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Verslagperiode Bestede uren

1 95 uur 30 min

2 53 uur 0 min

3 92 uur 30 min

4 82 uur 0 min

5 40 uur 12 min

6 25 uur 30 min

7 13 uur 12 min

8 13 uur 48 min

9 6 uur 42 min

10 10 uur 12 min

totaal 432 uur 36 min

1. Inventarisatie

Mayday heeft volgens haar registratie tot doel: “het bieden van hulp aan
gemeenschappen die zich in conflicten en/of natuurrampen bevinden of hiervan
aan het herstellen zijn”. In de dagelijkse praktijk richtte Mayday zich echter
uitsluitend – zo begreep de curator - op de financiering van hulporganisatie De
Witte Helmen, actief in Syrië.

Zoals bekend zijn deze Witte Helmen reddingswerkers die in Syrië hulp boden
aan de slachtoffers van de oorlog, als vrijw illigers. Ook voorzag de Witte
Helmen in de aankoop van ambulances, medische apparatuur en stipendia
voor de vrijw illigers.

Mayday was de schakel tussen de donateurs en deze Witte Helmen
hulporganisatie. Mayday werd gefinancierd door overheden zoals die van
Nederland, Duitsland, Engeland, Canada en Qatar. Mayday had ten tijde van
het faillissement geen Anbi status.

Mayday is een stichting en is opgericht op 5 november 2015. Mayday hield
kantoor in Amsterdam. Mayday komt voort uit een in Dubai gevestigde
organisatie Mayday LLC-FZ die is opgericht in 2014. Zowel deze organisatie als
Mayday is opgericht door James le Mesurier. Hij was tevens een van de
bestuurders van failliet en zou eigenaar zijn van voornoemde Mayday FZ-LLC.
Le Mesurier is op 11 november 2019 overleden.

Ten tijde van het faillissement bestaat de directie van failliet uit de heer Cor
Vriesw ijk als bestuurder. Verder is sprake van een raad van toezicht. De
curator heeft de drie leden van de raad van toezicht in kennis gesteld van het

11-09-2020 
 1



1.2 Lopende procedures

faillissement en geïnformeerd over de gevolgen van het faillissement voor hun
taken.

Activiteiten

Mayday FZ-LLC zou in 2014 zijn opgericht door le Mesurier om het project
“Batal: support to syria civil defence” te kunnen verzorgen. Mayday FZ-LLC is
geregistreerd in de “International Humanitaran City” in Dubai. Vanwege
problemen met de bankrekening van deze onderneming in de UAE zou de
stichting MayDay Rescue Foundation in het leven zijn geroepen. Mayday FZ-LLC
valt in de nalatenschap van le Mesurier voornoemd en zou inactief zijn in
afwachting van een liquidatie van de entiteit.

Tijdens de eerste periode van het faillissement is gebleken dat Mayday voor
datum faillissement intensief heeft samengewerkt met een Turkse
onderneming, Mayday Arama Kurtarma Egitim ve Danismanlik Hizmetleri Ltd Sti
(hierna: “Danismanlik”), dat de “front office” taken voor de stichting zou
uitvoeren.

Danismanlik was ook 100% eigendom van de heer Le Mesurier en leidde, zo
begreep de curator, feitelijk de activiteiten in Syrië. Met het overlijden van de
heer Le Mesurier liepen ook de activiteiten van de stichting af. Naar de curator
tot dusverre begreep, was dit een gevolg van onrust bij de donoren over de
governance van de stichting als ook mogelijke fraude.

De huidige bestuurder is vervolgens overgegaan tot het afw ikkelen van de
organisatie die daardoor geen bestaansrecht meer had. Ten tijde van het
faillissement was de stichting nagenoeg vereffend. Deze vereffening zou in het
voorjaar van 2020 zijn ingezet.

Er zouden geen lopende projecten meer zijn en de in het verleden bestaande
overeenkomsten met derden zouden naar zeggen van de bestuurder zijn
afgewikkeld. Zo had Mayday ook geen kantoorpand meer en waren er geen
medewerkers in dienst. Hetgeen nog resteerde was een geschil over
achterstallig salaris met een voormalig bestuurder tevens werknemer.

Zowel de hiervoor genoemde Mayday LLC-FZ als ook Danismanlik zouden geen
activiteiten meer hebben. Failliet heeft nog wel een vordering op Danismanlik
(zie hiervoor hoofdstuk 4 van dit openbaar verslag).

De komende verslagperiode zal met de leden van de raad van toezicht nog
een overleg worden gepland.

16-12-2020 
 2

De curator verw ijst voor informatie over de organisatie en directie van Mayday
naar het eerste en tweede openbaar verslag. Inmiddels heeft de curator
afspraken gemaakt met de bestuurder en de leden van de raad van toezicht
ten tijde van het faillissement om de oorzaken van het faillissement met elkaar
te bespreken. Deze besprekingen worden de komende verslagperiode
gehouden.

17-03-2021 
 3

Afgelopen verslagperiode heeft de curator de in het vorige verslag genoemde
gesprekken gevoerd met de bestuurder en de drie toezichthouders.

17-06-2021 
 4



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Ten tijde van het faillissement heeft een crediteur, de voormalige advocaat van
failliet in Turkije, een mediation procedure gestart om betaling van
achterstallige vorderingen op failliet te verkrijgen. In overleg en met
toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de mediator laten
weten niet aan deze procedure te zullen deelnemen. De betreffende crediteur
is gevraagd om haar vordering ter verificatie in te dienen. Verder verw ijst de
curator naar alinea 2.4 hierna.

11-09-2020 
 1

De betreffende crediteur is gevraagd om haar vordering ter verificatie in te
dienen. Verder verw ijst de curator naar alinea 2.3 hierna.

16-12-2020 
 2

Afgelopen verslagperiode ontving de curator een gerechtelijk stuk in verband
met een door deze crediteur jegens Mayday bij de rechtbank van eerste
aanleg in Istanbul aanhangig gemaakte civiele procedure. Via een
advocatenkantoor in Turkije heeft de curator formeel gereageerd en laten
weten dat er sprake is van een faillissement waarbij de indiening en
afw ikkeling van vorderingen op failliet uitsluitend via indiening bij de curator en
de eventuele verificatievergadering verloopt.

17-03-2021 
 3

Volgens de wederpartij zou dit naar Turks recht niet erkend hoeven worden.
De kwestie loopt nog.

17-06-2021 
 4

Niettemin heeft deze crediteur jegens Mayday bij de rechtbank van eerste
aanleg in Istanbul een civiele procedure aanhangig gemaakt. Via een
advocatenkantoor in Turkije heeft de curator formeel gereageerd waarbij de
rechtbank is geïnformeerd over het faillissement. Volgens de wederpartij zou
dit naar Turks recht niet erkend hoeven worden. Er is in november 2021 een
zitting gepland die de curator in overleg met de rechter-commissaris niet zal
(laten) bijwonen, o.a. gelet op de kosten.

15-09-2021 
 5

De curator heeft nog geen informatie over de uitkomst hiervan. Het onderwerp
wordt als afgewikkeld beschouwd.

16-12-2021 
 6

De curator heeft geïnventariseerd welke verzekeringen er waren. Ten tijde van
het faillissement is enkel sprake van een
bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering. Verder was er nog sprake van een
tweetal werknemersverzekeringen die niet zullen worden voortgezet nu de
werknemers van failliet uit dienst zijn.

11-09-2020 
 1

Op dit moment is enkel sprake van een
bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering. De werknemersverzekeringen zijn
niet voortgezet omdat de werknemers van failliet uit dienst zijn.
Afgewikkeld.

16-12-2020 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De huur van de kantoorruimte is voor datum faillissement al beëindigd en
afgewikkeld. De curator heeft de waarborgsom van de verhuurder terug
ontvangen.

Er was nog sprake van de huur van kantoorruimtes op afroep bij Regus in
Amsterdam en Londen. Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de
curator deze overeenkomst opgezegd.

Hiermee is het onderwerp “huur” afgewikkeld.

11-09-2020 
 1

De curator zal de komende periodes uiteraard de oorzaken van het
faillissement in kaart brengen onderzoeken.

De curator heeft tot dusverre begrepen dat er in het kader van een standaard
afw ikkeling van een overeenkomst met een van de donoren door middel van
een audit door BDO aanbevelingen zijn gedaan, o.a. voor wat betreft de
governance van de stichting. Dit onderzoek is opgevolgd door een onderzoek
door SMK die vervolgens weer een vervolg onderzoek door Grant Thornton
heeft aangeraden vanwege “risico’s in verband met contante betalingen”.
Daarbij zou geadviseerd zijn om een Raad van Toezicht in te stellen.

Op 11 november 2019 is Le Mesurier overleden. Na het overlijden van Le
Mesurier zouden verschillende landen zich als donor hebben teruggetrokken.
Ook vanwege onrust over mogelijke issues met contante betalingen.

Op 9 januari 2020 zijn de statuten van Mayday gewijzigd en is bepaald dat er
een Raad van Toezicht diende te komen, waarbij Cor Vriesw ijk is toegetreden
als voorzitter.

Vervolgens is er een geschil ontstaan met de zittende bestuurder dat heeft
geleid tot diens uiteindelijke (gedwongen) vertrek. De heer Vriesw ijk
voornoemd is daarna benoemd tot (interim)bestuurder.

Partijen hebben geprobeerd om tot een minnelijke regeling over het geschil te
komen hetgeen niet is gelukt. Dit heeft geresulteerd in een conservatoir beslag
op de bankrekening van failliet dat betalingen blokkeerde, onrust bij donoren
veroorzaakte en leidde tot verschillende procedures met onvoorziene kosten.
Deze kosten stonden zo begreep de curator aan de door partijen beoogde
vereffening van de stichting in de weg. De stichting heeft om deze reden, zo
begreep de curator, het faillissement moeten aanvragen.

11-09-2020 
 1

De curator zal de oorzaken van het faillissement nog verder onderzoeken.
Hiertoe heeft de curator de komende verslagperiode gesprekken ingepland
met de bestuurder en raad van toezicht ten tijde van het faillissement.

17-03-2021 
 3

De curator heeft de afgelopen verslagperiode gesprekken gevoerd met de
bestuurder en raad van toezicht ten tijde van het faillissement. De curator
komt hierop terug mede in het licht van het oorzakenonderzoek in dit
faillissement.

17-06-2021 
 4

De curator heeft de oorzaken van het faillissement in onderzoek. 15-09-2021 
 5

De curator heeft de oorzaken van het faillissement in onderzoek genomen
samen met haar kantoorgenoot mr D. van Dongen. Hiertoe is onderzoek
gedaan in de administratie van Stichting Mayday, openbare bronnen

16-12-2021 
 6



(waaronder diverse uitgebreide artikelen in kwaliteitskranten zoals de
Volkskrant en De Groene Amsterdammer, het onderzoeksrapport genaamd
“Report of factual findings relating to Stichting Mayday Rescue Foundation”
opgesteld door Grant Thornton en zijn er besprekingen gevoerd met
verschillende betrokkenen, waaronder de leden van de Raad van Toezicht en
de huidige en voormalige bestuurders.

Het onderzoek naar oorzaken van het faillissement:

Uit het gevoerde onderzoek zijn verschillende oorzaken voor het faillissement
van Stichting Mayday naar voren gekomen. Hierbij kan worden gedacht aan
hoge maandelijkse overheadkosten, het niet geheel op orde zijn van de
financiële boekhouding, het stopzetten van subsidies door de donorlanden en
het geschil dat met de voormalig bestuurder, de heer J. Eleveld, is ontstaan,
leidend tot beslag op de bankrekening van Mayday waardoor het niet mogelijk
was de stichting te liquideren.

De hoofdoorzaak van het faillissement:

In het onderzoek is vastgesteld dat het overlijden van Mayday’s oprichter Le
Mesurier kan worden aangemerkt als de (meest belangrijke) oorzaak van het
faillissement van Stichting Mayday.
Het beeld dat tijdens de besprekingen naar voren kwam, was eenduidig;
Stichting Mayday was het geesteskind van Le Mesurier en zonder hem was de
stichting niet levensvatbaar. Zonder Le Mesurier was de Stichting Mayday ook
minder goed geëquipeerd om oplossingen te bereiken voor onenigheden met
donorlanden en voor (bijvoorbeeld) hoge (overhead)kosten.

Uiteindelijk hangt hiermee ook samen dat donorlanden niet meer w ilden
samenwerken met de stichting Mayday en verdere toekomstige projecten zijn
uitgebleven. Het einde van Mayday was hierdoor onoverkoombaar.

Stichting Mayday had na het overlijden van Le Mesurier te kampen met
schulden die niet meer volledig konden worden betaald. Daarnaast zorgden de
maandelijkse (overhead)kosten ervoor dat Stichting Mayday zonder nieuwe
funding snel door het geld heen zou zijn. Om die reden besloot het bestuur
Stichting Mayday te liquideren, waar de nieuw aangestelde statutair
bestuurder Cor Vriesw ijk zich op zou gaan richten.

Pogingen om stichting Mayday vervolgens te ontbinden en te vereffenen zijn
helaas gestrand vanwege de strijd die tussen Mayday en de voormalig
bestuurder Eleveld is ontstaan.

Omdat de Canadese overheid overwoog om een deel van de door haar
verleende subsidie (€ 500.000) terug te vorderen en de Nederlandse overheid
bang was dat het bedrag van € 57.000 aan de Canadese overheid zou
toekomen, schortte de Nederlandse overheid ook nog haar
betalingsverplichting op. Op dit geld werd wel door Mayday gerekend!

Toen er vervolgens door Eleveld executoriaal beslag werd gelegd op de
bankrekening van Stichting Mayday, zag bestuurder Vriesw ijk geen andere
mogelijkheid meer dan het doen van eigen aangifte.

Andere oorzaken:

Er zijn uiteraard verschillende mogelijke (andere) oorzaken in onderzoek
genomen.

Slechts twee van alle genoemde oorzaken van het faillissement dateren van
vóór het overlijden van Le Mesurier, namelijk de hoge maandelijkse
overheadkosten en het niet geheel op orde zijn van de financiële boekhouding.



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

De curator heeft deze oorzaken onderzocht. De hoge maandelijkse
(overhead)kosten waren bekend bij de donorlanden. Omdat die kosten door
hen ook waren geaccordeerd, betreft het geen omstandigheid die tot
onbehoorlijk bestuur kan leiden.

Anders kan dat zijn voor de financiële boekhouding die niet op orde was. Van
meerdere sleutelfiguren heeft de curator echter begrepen dat de boekhouding
al van aanvang af, en dus voor langere tijd rommelig was. De curator begrijpt
dat dit samenhangt met de aard van de stichting waarbij in oorlogsgebied
werd gewerkt waarbij soms een onorthodoxe aanpak vereist was. Daarnaast
ontbreekt een verband, laat staan bewijs dat de status van de boekhouding
ook daadwerkelijk tot het faillissement heeft geleid. Verder is uit het
onderzoek van Grant Thornton gebleken dat er geen sprake was van fraude
(en/of misbruik van donorgelden) althans dat Grant Thornton die fraude niet
heeft kunnen vaststellen.

Andere oorzaken zoals het stopzetten van de subsidies door donorlanden en
het geschil met de heer Eleveld, waaronder het beslag op de bankrekening
van failliet, hangen in grote mate samen met het overlijden van Le Mesurier en
kunnen daarom niet “zomaar” worden aangemerkt als belangrijke oorzaken
van het faillissement in de zin van artikel 2:248 lid 1 BW.

Het is daarom het oordeel van de curator en haar kantoorgenoot dat Stichting
Mayday na het overlijden van Le Mesurier helaas niet (meer) levensvatbaar
was, waardoor handelen van de opvolgende bestuurders niet als zelfstandige
oorzaak van het faillissement aangemerkt kan worden. Hiermee wordt dit
oorzaken- en het rechtmatigheidsonderzoek afgesloten.

De curator heeft de oorzaken van het faillissement in onderzoek genomen en
verw ijst voor de uitkomst van dit onderzoek naar het zesde openbaar verslag.

14-03-2022 
 7

2. Personeel

Personeelsleden 

8

Toelichting 

Ten tijde van het faillissement waren er geen werknemers werkzaam op basis
van een arbeidsovereenkomst. Uit de administratie van failliet is gebleken dat
voor datum faillissement 8 werknemers werkzaam waren op basis van een
arbeidsovereenkomst. Een van deze 8 werknemers is vorig jaar overleden en 1
arbeidsovereenkomst is door de kantonrechter Amsterdam ontbonden per 1
augustus 2020.

De resterende 6 arbeidsovereenkomsten waren reeds voor datum faillissement
geëindigd en/of beëindigd. Gezien het feit dat met een tweetal werknemers
direct aansluitend op de reeds beëindigde arbeidsovereenkomsten een
overeenkomst van opdracht was gesloten, zijn deze en de overige 4 reeds
geëindigde arbeidsovereenkomsten met toestemming van de rechter-
commissaris d.d. 19 augustus 2020 zekerheidshalve alsnog voorwaardelijk
opgezegd tegen de kortst mogelijke opzegtermijn.

11-09-2020 
 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Voorts is gebleken dat er een drietal personen op basis van een overeenkomst
van opdracht werkzaamheden hebben uitgevoerd voor failliet. Vanwege het
mogelijke risico dat deze 3 personen een arbeidsovereenkomst zouden
kunnen claimen, hebben met toestemming van de rechter-commissaris
zekerheidshalve alsnog voorwaardelijke opzeggingen plaatsgevonden.

Toelichting 

Zoals in het eerste openbaar verslag is vermeld zijn er niettemin “opzeggingen
van arbeidsovereenkomsten voor zover vereist” aan oud werknemers
verzonden. Ook zijn opdrachtnemers voorwaardelijk (voor zover er sprake zou
zijn van een arbeidsovereenkomst) opgezegd. De curator verw ijst naar de
informatie hierover in het eerste openbaar verslag.

Afgelopen verslagperiode is de curator benaderd door een voormalig
werkneemster die nog achterstallig salaris over een deel van 2019 te goed
had. Deze, door een advocaat bijgestane werknemer, dreigde ondanks het
faillissement met een procedure, maar lijkt inmiddels in te zien dat de enige
route voor haar het ter verificatie indienen van haar vordering is.

16-12-2020 
 2

Toelichting 

Ten aanzien van het personeel is er geen sprake van veranderingen c.q.
w ijzigingen dan wel uitgevoerde werkzaamheden over de periode van dit
verslag. Er wordt dan ook verwezen naar het eerste en tweede openbare
verslag.

17-03-2021 
 3



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Toelichting 

2.2 Kantoor te Istanboel, Turkije

Tot december 2019 waren er een 13-tal werknemers werkzaam op basis van
een arbeidsovereenkomst met de Turkse entiteit Danismanlik (DM) te Istanbul.
Vanwege het feit dat DM slechts 10% van het salaris kon betalen, is tussen
failliet en deze 13 werknemers tevens een “consultancy overeenkomst”
gesloten op basis waarvan de resterende 90% van het salaris aan de
werknemer werd betaald. Deze werknemers zouden voor deze 90%
ontvangen salaris aangifte van belasting moeten hebben gedaan in Turkije. Of
dit daadwerkelijk is gebeurd is niet duidelijk.

Vriesw ijk heeft aangegeven dat er op een gegeven moment (hij meende in de
zomer 2019) geen salarissen meer werden betaald. De meeste
arbeidsovereenkomsten en consultancy overeenkomsten waren voor bepaalde
tijd en waren reeds geëindigd of zouden spoedig eindigen, maar er was wel
sprake van achterstallig salaris. De donorlanden zouden hebben aangegeven
dat de salarissen wel aan deze werknemers moesten worden betaald.
Vanwege het feit dat het grootste gedeelte (90%) door failliet werd betaald,
heeft failliet destijds gemeend dat te moeten oplossen. Omdat er tw ijfel
bestond of naar Nederlands recht wel sprake zou zijn van een consultancy
overeenkomst (overeenkomst van opdracht c.q. ZZP-constructie) en de
werknemers mogelijk zouden kunnen claimen dat er sprake zou zijn van een
arbeidsovereenkomst met failliet, heeft toenmalig advocaat van failliet
geadviseerd met deze werknemers een vaststellingsovereenkomst naar
Nederlands recht te sluiten. Op grond van deze vaststellingsovereenkomsten
zijn niet alleen de achterstallige salarissen aan de werknemers betaald.

Van de 13 “werknemers” die naast hun arbeidsovereenkomst met DM ook een
consultancy overeenkomst hadden met failliet hebben 11 werknemers een
vaststellingsovereenkomst getekend waarbij de (eventuele)
arbeidsovereenkomst reeds rechtsgeldig is geëindigd per 20 december 2019.
Twee werknemers hebben geweigerd de aangeboden
vaststellingsovereenkomst te ondertekenen. Volgens Vriesw ijk hebben zij
inmiddels een claim ingediend tegen DM in Turkije. Teneinde te voorkomen dat
deze twee werknemers in de toekomst een vordering zouden kunnen gaan
indienen op grond van een arbeidsovereenkomst, hebben er met toestemming
van de rechter-commissaris zekerheidshalve voorwaardelijke opzeggingen
plaatsgevonden.

Naast de bovengenoemde 13 werknemers waren er ook werknemers
werkzaam uitsluitend op basis van een arbeidsovereenkomst of consultancy
overeenkomst met alleen DM of de entiteit uit Dubai. Met deze werknemers is
niets gedaan aangezien zij geen enkele “juridische band” hadden met failliet.

11-09-2020 
 1

Toelichting 

In het eerste openbaar verslag is alle informatie te vinden over de afw ikkeling
van de arbeidsovereenkomsten die er tussen een 13-tal werknemers en de
Turkse entiteit Danismanlik (DM) te Istanbul bestonden.

16-12-2020 
 2



2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Lopende procedure werknemer

Zoals hierboven reeds is opgemerkt heeft de Kantonrechter Amsterdam de
arbeidsovereenkomst met een werknemer ontbonden per 1 augustus 2020.
Beide partijen hebben inmiddels berust in de ontbinding van de
arbeidsovereenkomst per 1 augustus 2020 waardoor er geen hoger beroep
zal worden ingesteld. Gelijktijdig met de ontbindingsprocedure liep er tevens
een kort geding procedure gestart door de werknemer waarin hij onder andere
achterstallig salaris met nevenvorderingen vorderde. De kantonrechter heeft in
dit kort geding bij vonnis d.d. 30 juni 2020 failliet veroordeeld tot betaling van
de wettelijke verhoging en afgifte loonstroken. Failliet heeft op 24 juli 2020
een hoger beroep dagvaarding laten betekenen met als eerste roldatum 27
oktober 2020. De curator beraad zich nog omtrent het eventueel aanbrengen
van deze hoger beroep dagvaarding bij het Gerechtshof Amsterdam.

11-09-2020 
 1

Zoals reeds in het eerste verslag is aan gegeven heeft failliet op 24 juli 2020
een hoger beroep dagvaarding laten betekenen met als eerste roldatum 27
oktober 2020. Failliet was tegen het vonnis in kort geding d.d. 30 juni 2020 in
hoger beroep gekomen omdat de Kantonrechter in dat vonnis de wettelijke
verhoging tot 25% over het nog te betalen loon (voortvloeiende uit de
beschikking in de zaak 8515802 EA VERZ 20-350) had toegewezen. De curator
heeft na rijp beraad besloten de hoger beroep dagvaarding niet aan te
brengen bij het Gerechtshof te Amsterdam omdat zij van mening is dat een
hoger beroep procedure niet kansrijk was. Immers de wettelijke verhoging
was reeds door de Kantonrechter gematigd van 50% tot 25%. Daarbij gaat het
om een vordering die ter verificatie dient te worden ingediend.

16-12-2020 
 2

Ten aanzien van het personeel is er geen sprake van veranderingen c.q.
w ijzigingen dan wel uitgevoerde werkzaamheden over de periode van dit
verslag. Er wordt dan ook verwezen naar het eerste en tweede openbare
verslag.

17-06-2021 
 4

3. Activa



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het faillissement was geen sprake van een kantoor. De
kantoorinventaris die er was geweest, is voor datum faillissement door failliet
aan de stichting Syrian Defence Force geschonken.

De curator heeft de bijbehorende overeenkomsten ontvangen en
gecontroleerd. Uit dit onderzoek is gebleken dat de inventaris en equipment
zoals laptops en telefoons op grond van overeenkomsten met donoren bij hen
in eigendom was en van deze donoren zouden blijven. De schenking aan de
stichting Witte Helmen is in overleg en met goedvinden van deze donoren
uitgevoerd.

De curator gaat er aan de hand van de thans beschikbare informatie vanuit dat
dit onderwerp hiermee is afgewikkeld.

11-09-2020 
 1

Gelet op de beoogde vereffening van de stichting was er geen sprake meer
van lopende projecten. De overeenkomsten met donoren die er in het verleden
waren zijn ook administratief, qua rapportages en audits, afgerond, zo
begreep de curator. Een van de donoren, de Nederlandse overheid, dient nog
een deel van de met failliet afgesproken donatie te betalen.

De curator heeft de voormalige donoren inmiddels over het faillissement
geïnformeerd.

11-09-2020 
 1

Een onderwerp dat nog wel speelt is de bewaring van het archief van de
projecten die door failliet zijn uitgevoerd. Kort voor faillissement is het fysieke
archief ondergebracht bij een professionele bewaarder, maar die is niet
betaald.

De curator heeft de bestuurder gevraagd de administratie onder zich te
nemen.

16-12-2020 
 2

Afgelopen verslagperiode is tijd besteed aan de afw ikkeling van het archief van
de projecten die door failliet zijn uitgevoerd. Kort voor faillissement is het
fysieke archief ondergebracht bij een professionele bewaarder, maar die is niet
betaald. Daarnaast had failliet voorbereidingen getroffen om in verband met de
beoogde vereffening van de stichting een derde partij aan te stellen. Deze
samenwerking is echter ingehaald door het faillissement. De curator houdt zich
bezig met de juiste afw ikkeling hiervan, ook omdat deze derde partij reeds
vooruit was betaald.

De curator heeft de bestuurder gevraagd de administratie onder zich te
nemen.

17-03-2021 
 3

Gelet op de beoogde vereffening van de stichting was er geen sprake meer
van lopende projecten. Een van de donoren, de Nederlandse overheid, dient
nog een deel van de met failliet afgesproken donatie te betalen. De curator

17-06-2021 
 4



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

verw ijst hiervoor naar het onderdeel “debiteuren”.

Afgelopen verslagperiode is donoren de kans gegeven om informatie die zich in
het archief bevindt te verkrijgen. De termijn hiervoor is 2 maanden.

15-09-2021 
 5

Zoals uit eerdere openbare verslagen volgt, was er ten tijde van het
faillissement geen sprake meer van lopende projecten. Alle werkzaamheden
waren afgewikkeld en de donorlanden hadden Mayday geen subsidie meer
verleend voor toekomstige werkzaamheden.

De stichting was ten tijde van het faillissement nagenoeg vereffend. Een van
de donoren, de Nederlandse overheid, diende echter nog een deel van de met
failliet afgesproken subsidie te betalen, hetgeen niet is gebeurd. Inmiddels is
de discussie hierover afgewikkeld. De curator verw ijst hiervoor naar het
onderdeel “debiteuren”.

Zoals in het vorige openbaar verslag stond vermeld, heeft de curator de
verschillende oud donoren van failliet de kans gegeven om eventueel vereiste
informatie die zich in de verschillende (door derden gehouden) digitale
archieven van failliet bevindt, via de curator op te vragen. Twee voormalig
donorlanden hebben zich binnen de termijn (voor 31 oktober 2021) bij de
curator gemeld. Van de andere donorlanden heeft de curator geen reactie
gehad.
De curator is in overleg met deze twee partijen over de afw ikkeling.

De curator heeft de bestuurder gevraagd de fysieke administratie onder zich te
nemen.

16-12-2021 
 6

Zoals in het vorige openbaar verslag stond vermeld, heeft de curator de
verschillende oud donoren van failliet de kans gegeven om eventueel vereiste
informatie die zich in de verschillende (door derden gehouden) digitale
archieven van failliet bevindt, via de curator op te vragen. Geen van de
donorlanden heeft hiervan gebruik gemaakt zodat dit onderwerp als
afgewikkeld wordt beschouwd.

De curator heeft de bestuurder gevraagd de fysieke administratie onder zich te
nemen en beschouwt dit onderwerp als afgewikkeld.

14-03-2022 
 7

Onder de advocaat van failliet bevond zich nog (derden)geld. Hiervan is
opgave en afdracht gevraagd. Het derdengeld ad € 20.237,55 is ontvangen.

11-09-2020 
 1

Afgewikkeld 15-09-2021 
 5

4. Debiteuren



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zoals hiervoor staat vermeld heeft failliet nog een bedrag van ruim € 57.000,--
tegoed van de Nederlandse overheid. De betaling hiervan zou samenhangen
met het onderzoek door Grant Thornton en in afwachting van de uitkomst
daarvan, zijn opgeschort.

Failliet zou nog een vordering op Danismanlik hebben uit hoofde van door
failliet vooruit betaalde bedragen ter bestrijding van de lopende kosten.
Behalve failliet zouden er ook ex werknemers en andere derden zijn die ook
van Danismanlik nog geld tegoed hebben. De curator heeft deze vordering en
de afw ikkeling hiervan in onderzoek.

Verder heeft failliet nog een vordering op een accountantskantoor in Dubai.
Failliet wacht nog steeds op de rekening en verantwoording van een voor een
bepaalde opdracht gemaakte kosten als ook de terugstorting van het daarvan
overgebleven bedrag.

11-09-2020 
 1

Inmiddels heeft de Nederlandse overheid besloten dat zij niet bereid is dit
bedrag nog uit te betalen en een afw ijzende beslissing genomen. De curator
heeft hiertegen een pro forma bezwaar ingediend en wacht nu op de termijn
om het bezwaar inhoudelijk aan te vullen.

Daarbij is gebleken dat de boedel de met failliet bestaande no cure no pay
afspraak met de voormalig advocaat van failliet in Turkije kon voortzetten
waarbij deze de incasso verder vervolgt. Hiertoe is afgelopen verslagperiode
een volmacht met apostille door de curator verstrekt aan de betreffende
advocaat, mr Berker.

De curator heeft Crowe, een partij op w ie failliet mogelijk nog een vordering
zou kunnen hebben, de afgelopen verslagperiode benaderd. Volgens de
bestuurder was nog sprake van een vordering. Failliet zou nog steeds wachten
op de rekening en verantwoording van een voor een bepaalde opdracht
gemaakte kosten als ook de terugstorting van het daarvan overgebleven
bedrag. Volgens Crowe bestond geen relatie met failliet, enkel met de
voorganger van failliet, hetgeen volgens de bestuurder juist kan zijn. Gelet op
de hoogte van het bedrag en de hiermee samenhangende internationale
aspecten (Crowe is gevestigd in Dubai) zal de curator vooralsnog de incasso
niet voortzetten.

Afgelopen periode heeft de curator ook andere vorderingen van mogelijke
debiteuren bekeken en onderzocht of er mogelijkheden zijn om die te
incasseren. Die mogelijkheden lijken er niet te zijn.

16-12-2020 
 2

De afgelopen verslagperiode heeft de curator een overleg gevoerd met het
ministerie van buitenlandse zaken en verschillende vragen over de feitelijke
gang van zaken voorafgaand aan de betalingsweigering gevraagd. De curator
wacht op antwoord, reden waarom de termijn voor indiening van de aanvulling
van de gronden van het bezwaar is uitgebreid.

17-03-2021 
 3

In dit faillissement is sprake van twee vorderingen.

Ministerie van Buitenlandse Zaken
Zoals hiervoor staat vermeld heeft failliet nog een bedrag van ruim € 57.000, --
tegoed van de Nederlandse overheid. De betaling hiervan zou samenhangen
met het onderzoek door Grant Thornton en in afwachting van de uitkomst
daarvan, zijn opgeschort.

17-06-2021 
 4



Inmiddels heeft de Nederlandse overheid besloten dat zij niet bereid is dit
bedrag nog uit te betalen en een afw ijzende beslissing genomen. De curator
heeft hiertegen bezwaar ingediend. Afgelopen verslagperiode heeft de curator
de gronden van het bezwaar aangevuld. En is er een hoorzitting gehouden. De
curator wacht thans op de beslissing in bezwaar.

Danismanlik
Failliet zou nog een vordering op Danismanlik hebben uit hoofde van door
failliet vooruitbetaalde bedragen ter bestrijding van de lopende kosten.
Behalve failliet zouden er ook ex-werknemers en andere derden zijn die ook
van Danismanlik nog geld tegoed hebben. De curator heeft deze vordering en
de afw ikkeling hiervan in onderzoek genomen.

Daarbij is gebleken dat de boedel de met failliet bestaande no cure no pay
afspraak met de voormalig advocaat van failliet in Turkije kon voortzetten
waarbij deze de incasso verder vervolgt. Hiertoe is afgelopen verslagperiode
een volmacht met apostille door de curator verstrekt aan de betreffende
advocaat, mr Berker. Tot dusverre is geen sprake van ontw ikkelingen die
duiden op een voor de boedel succesvolle afloop.

In dit faillissement houdt de curator zich bezig met de afw ikkeling van twee
vorderingen.

Ministerie van Buitenlandse Zaken
Failliet heeft nog een bedrag van ruim € 57.000, -- tegoed van de Nederlandse
overheid vanwege door Mayday uitgevoerde werkzaamheden in Syrië. De
betaling hiervan zou samenhangen met het onderzoek door Grant Thornton en
in afwachting van de uitkomst daarvan, zijn opgeschort door het Ministerie.

Inmiddels heeft de Nederlandse overheid besloten dat zij desalniettemin niet
bereid is dit bedrag nog uit te betalen en een afw ijzende beslissing genomen.
De curator heeft hiertegen bezwaar ingediend. Afgelopen verslagperiode heeft
de curator de gronden van het bezwaar aangevuld. En is er een uitgebreide
hoorzitting gehouden waarbij standpunten zijn toegelicht. De curator wacht
thans op de beslissing in bezwaar.

Op 3 augustus 2021 is het bezwaarschrift tegen het besluit van het Ministerie
van Buitenlandse Zaken om de aan Mayday verleende subsidie lager vast te
stellen, helaas ongegrond verklaard.
De curator begrijpt uit de beslissing dat het onthouden van een deel van het
subsidiebedrag aan Mayday een sanctie betreft omdat geen volledige
zekerheid over de juistheid van de door Mayday gedane uitgaven kon worden
gegeven.

Het Ministerie houdt hierbij vast aan de formele noodzaak van een “audit
report” en verw ijst naar de aan de subsidie verbonden voorwaarden. Naar het
oordeel van de curator wordt hierbij eraan voorbij gegaan dat het door de
situatie in Syrië feitelijk onmogelijk was die te laten opmaken en dit bij alle
betrokkenen bekend was.

Uit het dossier volgt zelfs dat over het ontbreken van het audit report met de
behandelend ambtenaar afspraken zijn gemaakt. Namelijk dat dit niet nodig
was. Dit hing overigens samen met de uitkomst van het onderzoek dat door
Grant Thornton werd uitgevoerd. Als er geen misbruik van donorgelden zou
worden vastgesteld, zou er aan Mayday – ondanks het ontbreken van het
audit rapport – worden uitbetaald. Daarop werd door Mayday tot het laatst toe
vertrouwd en gewacht! Met de ontvangst van de betaling van het Ministerie
van Buitenlandse Zaken zou de stichting door middel van vereffening hebben
kunnen zijn afgewikkeld.

15-09-2021 
 5



Het Ministerie acht zich helaas niet aan deze afspraak gebonden en beroept
zich erop dat deze ambtenaar niet bevoegd was tot vertegenwoordiging van
het Ministerie. Ook al heeft Grant Thornton geen misbruik van donorgelden
vastgesteld, en zijn de gelden wat dat betreft goed terechtgekomen, had het
Ministerie nog steeds de bevoegdheid om als sanctie op het ontbreken van het
audit report, het subsidiebedrag deels te onthouden, zo luidt het verdere
standpunt. Dit voorbehoud wordt als inhoudelijke rechtvaardiging gebruikt
voor het onthouden van het laatste Mayday toekomende subsidie bedrag.

De curator beraadt zich op een beroep tegen dit besluit.

Danismanlik
Failliet zou nog een vordering op Danismanlik hebben uit hoofde van door
failliet vooruitbetaalde bedragen ter bestrijding van de lopende kosten.
Behalve failliet zouden er ook ex-werknemers en andere derden zijn die ook
van Danismanlik nog geld tegoed hebben. De curator heeft deze vordering en
de afw ikkeling hiervan in onderzoek genomen.

Daarbij is gebleken dat de boedel de met failliet bestaande no cure no pay
afspraak met de voormalig advocaat van failliet in Turkije kon voortzetten
waarbij deze de incasso verder vervolgt. Tot dusverre is geen sprake van
ontw ikkelingen die duiden op een voor de boedel succesvolle afloop.

Afgelopen periode is er namens de boedel door mr Berker een verzoek om
opheldering uitgegaan naar de bank die volgens mr Berker al eerder een
betaling aan de boedel had moeten uitvoeren.

Ondanks dat het onderzoek niet heeft geleid tot de aanname dat er sprake
was van “fraude danwel misbruik van donorgelden” heeft de Nederlandse
overheid geweigerd tot betaling over te gaan. De curator heeft hiertegen
bezwaar ingediend dat na een uitgebreide hoorzitting ongegrond is verklaard.
Het onthouden van een deel van het subsidiebedrag aan Mayday werd gezien
als een sanctie omdat geen volledige zekerheid over de juistheid van de door
Mayday gedane uitgaven kon worden gegeven. Zoals ook in het vorige
openbaar verslag staat vermeld was dit door de situatie in Syrië feitelijk
onmogelijk om op te laten opmaken en was dit bij alle betrokkenen bekend en
ook zo afgesproken.

Mayday heeft tot het laatst vertrouwd op de afspraak dat als er geen misbruik
van donorgelden zou worden vastgesteld, er aan Mayday – ondanks het
ontbreken van het audit rapport – door het Ministerie zou worden uitbetaald.

Afgelopen verslagperiode heeft de curator zich beraden om beroep tegen de
uitkomst in bezwaar in te stellen. Om verschillende zakelijke redenen,
waaronder de bewijslast in beroep en de kosten van een dergelijke procedure,
heeft de curator hiervan moeten afzien.

Danismanlik

Failliet zou nog een vordering op Danismanlik hebben uit hoofde van door
failliet vooruitbetaalde bedragen ter bestrijding van de lopende kosten.
Behalve failliet zouden er ook ex-werknemers en andere derden zijn die ook
van Danismanlik nog geld tegoed hebben. De curator heeft deze vordering en
de afw ikkeling hiervan in onderzoek genomen.

Daarbij is gebleken dat de boedel de met failliet bestaande no cure no pay
afspraak met de voormalig advocaat van failliet in Turkije kon voortzetten
waarbij deze de incasso verder vervolgt. Afgelopen verslagperiode is met
behulp van deze advocaat ervoor gezorgd dat de Garanti Bank het bedrag dat
zij nu onder zich had staan heeft ter verdeling onder schuldeisers van
Danismanlik, waaronder Mayday. Afgewacht dient te worden of daaruit (een

16-12-2021 
 6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

deel van) de vordering kan worden voldaan. Wordt vervolgd.

Danismanlik

Failliet zou nog een vordering op Danismanlik hebben uit hoofde van door
failliet vooruitbetaalde bedragen ter bestrijding van de lopende kosten.
Behalve failliet zouden er ook ex-werknemers en andere derden zijn die ook
van Danismanlik nog geld tegoed hebben. Een van deze schuldeisers is de
onder hoofdstuk 1.4 genoemde advocaat.

De boedel werkt thans samen bij de afw ikkeling hiervan op basis van de
eerder al met failliet gemaakte no cure no pay afspraak met de voormalig
advocaat van failliet in Turkije.

Met behulp van deze advocaat is ervoor gezorgd dat de Garanti Bank het
bedrag ter verdeling onder schuldeisers van Danismanlik, waaronder Mayday,
heeft doorgestort. Afgewacht dient te worden of daaruit (een deel van) de
vordering kan worden voldaan. Er is in juli 2022 een hoorzitting hierover.

14-03-2022 
 7

In dit faillissement houdt de curator zich nog bezig met de afw ikkeling van een
vordering. Dat loopt nog en medio december 2022 is een hoorzitting over de
zaak.

Helaas wordt de hoorzitting voortdurend uitgesteld en verplaatst. Er is nu in
december 2022 een hoorzitting hierover.

24-11-2022 
 8

Naar aanleiding van een hoorzitting in december 2022 is er een beslissing
genomen op grond waarvan failliet een beperkt deel toekomt. De vordering
van een van de andere partijen is ook beperkt en die partij overweegt hoger
beroep. De curator komt hierop in het volgende verslag terug.

21-02-2023 
 9

In het vorige verslag stond vermeld dat zowel de vordering van failliet als die
van de wederpartij door de behandelend instantie zijn beperkt. Inmiddels
heeft de wederpartij hoger beroep ingesteld. De curator wacht de afw ikkeling
hiervan af.

01-09-2023
 10

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Mayday bankiert bij de ABN Amro bank. Ten tijde van het faillissement zou er
conservatoir beslag op de bankrekening zijn gelegd. De curator wacht al lang
op de informatie van de bank over de exacte stand van zaken mede nu er op
faillissementsdatum een overboeking door de bank aan de beslaglegger blijkt
te zijn gedaan.

De bank zou afgelopen jaar op grond van verschillende wettelijke regelingen
zoals de Wet op het financieel toezicht en de Wet ter voorkoming van
witwassen en financieren van terrorisme aan de directie van failliet hebben

11-09-2020 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

gevraagd om informatie te geven in het kader van onderzoeken. In verband
met het ontbreken van antwoorden wenst de bank dat de bankrelatie op de
kortst mogelijke termijn wordt beëindigd. De curator zal hierover in gesprek
gaan met de bank.

Toelichting vordering van bank(en) 

De curator heeft lang gewacht op informatie van de bank over de exacte stand
van zaken. Uiteindelijk zijn op 11 september 2020 de creditsaldi van de
rekeningen van Mayday overgemaakt aan de boedelrekening.

Verder is uit de ontvangen informatie inderdaad gebleken dat op
faillissementsdatum een overboeking door de bank aan de beslaglegger blijkt
te zijn gedaan. De curator heeft hierover de afgelopen verslagperiodes lang
met ABN Amro gediscussieerd en uiteindelijk het bedrag van € 47.633,70 van
ABN Amro ontvangen. Hiermee is dit onderwerp afgewikkeld.

Inmiddels heeft de curator gesproken met de bank over de samenwerking met
failliet. De bank heeft afgelopen jaar op grond van verschillende wettelijke
regelingen zoals de Wet op het financieel toezicht en de Wet ter voorkoming
van w itwassen en financieren van terrorisme aan de directie van failliet
gevraagd om informatie te geven in het kader van onderzoeken. Daarop is niet
adequaat gereageerd en gelet op de ontstane vertrouwensbreuk die hiermee
samenhangt wenst de bank dat de bankrelatie op de kortst mogelijke termijn
wordt beëindigd. Inderdaad zal de bankrelatie worden afgewikkeld, iets dat
overigens gelet op het ontbreken van activiteiten op de rekening een
gebruikelijke actie is.

16-12-2020 
 2

Niet van toepassing 11-09-2020 
 1

Afgewikkeld 16-12-2020 
 2

Afgewikkeld 16-12-2020 
 2

Afgewikkeld 16-12-2020 
 2

Niet bekend 11-09-2020 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet bekend 11-09-2020 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Ten tijde van het faillissement waren de activiteiten van failliet al gestaakt en
afgewikkeld.

11-09-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Gelet op het ontbreken van activiteiten of activa lijkt een doorstart niet aan de
orde.

11-09-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding van failliet (digitaal) veilig laten stellen. 11-09-2020 
 1

Op failliet zou geen verplichting rusten jaarstukken te maken of te publiceren.
De curator zal dit controleren mede ook aan de hand van de met donoren
hierover gemaakte afspraken.

11-09-2020 
 1

Niet van toepassing 11-09-2020 
 1

Toelichting 

Zoals te doen gebruikelijk zal de curator hiernaar een onderzoek uitvoeren.

11-09-2020 
 1

Nee

Toelichting 

Dit onderzoek is afgewikkeld.

16-12-2021 
 6

Toelichting 

Zoals te doen gebruikelijk zal de curator hiernaar een onderzoek uitvoeren.

11-09-2020 
 1

Nee

Toelichting 

Dit onderzoek is afgewikkeld.

16-12-2021 
 6



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8. Crediteuren

Toelichting 

Het salaris van de curator is een boedelvordering.

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator via een door de
boedel ingeschakelde Turkse advocaat gereageerd op de in Turkije jegens
failliet gestarte procedure.

Verder zijn er kosten gemaakt om de boekhouding van failliet digitaal veilig te
stellen.

17-03-2021 
 3

Toelichting 

Ook zijn er kosten gemaakt voor de transport-, inslag- en opslagkosten van
het archief door Apollo Opslag en Archiefbeheer.

17-06-2021 
 4

€ 735,00
11-09-2020 

 1

€ 114.871,00
16-12-2020 

 2

Toelichting 

Door de belastingdienst is een vordering van € 114.871,-- ingediend, waarvan
€ 102.770,-- wordt betw ist.

Afgelopen verslagperiode is aangifte loonheffing (juli en augustus 2020)
gedaan gelet op de hoge vordering van de belastingdienst die volgens de
bestuurder niet juist kon zijn. Hieruit is gebleken dat het verschuldigde bedrag
maximaal € 11.366,-- moet zijn. De aangifte is ingediend bij de belastingdienst
die nog niet heeft gereageerd.

17-06-2021 
 4

Toelichting 

De Belastingdienst heeft naar aanleiding van de aangifte de hoogte van haar
vorderingen gewijzigd. De totale vordering van de belastingdienst bedraagt nu
€ 12.237,--.

15-09-2021 
 5



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Niet van toepassing

11-09-2020 
 1

€ 38.025,60

Toelichting 

Het UWV heeft een preferente vordering ingediend van € 38.025,60.

15-09-2021 
 5

8
11-09-2020 

 1

12
16-12-2020 

 2

13
14-03-2022 

 7

13
24-11-2022 

 8



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 46.791,43
11-09-2020 

 1

€ 80.368,72
16-12-2020 

 2

Toelichting 

Het totaal bedrag aan ingediende vorderingen bedraagt € 80.368,72 waarvan
€ 9.937,61 wordt betw ist.

17-06-2021 
 4

€ 70.431,11

Toelichting 

Het totaal bedrag aan ingediende vorderingen bedraagt € 70.431,11 waarvan
€ 9.937,61 wordt betw ist.

15-09-2021 
 5

€ 475.609,37

Toelichting 

Het totaal bedrag aan ingediende vorderingen bedraagt € 475.609,37
waarvan € 9.937,61 wordt betw ist.

14-03-2022 
 7

€ 475.609,37

Toelichting 

Het totaal bedrag aan ingediende vorderingen bedraagt € 475.609,37
waarvan € 9.937,61 wordt betw ist.

24-11-2022 
 8

Nog niet bekend 11-09-2020 
 1

Het zal hierbij gaat om een opheffing wegens de stand van de boedel.
Het is niet mogelijk de kosten van het faillissement te betalen laat staan
vorderingen van schuldeisers.

16-12-2021 
 6

Het zal hierbij gaat om een opheffing wegens de toestand van de boedel.
Het is helaas niet mogelijk de kosten van het faillissement te betalen laat
staan de vorderingen van schuldeisers.

24-11-2022 
 8



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

Kennelijk is er na het faillissement in Turkije door een schuldeiser een
mediation procedure jegens failliet gestart. De curator heeft de mediator laten
weten dat de schuldeiser haar vorderingen ter verificatie zal moeten indienen
en de boedel niet bereid is aan de procedure deel te nemen.

11-09-2020 
 1

Afgewikkeld. 16-12-2020 
 2

10. Overig

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op de incasso van
debiteuren en verdere inventarisatie en onderzoek.

11-09-2020 
 1

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op de incasso van
eventuele debiteuren en verder onderzoek.

16-12-2020 
 2

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:

het oorzakenonderzoek;
incasso debiteuren.

17-03-2021 
 3

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op :

het oorzaken en rechtmatigheidsonderzoek;
afw ikkeling incasso debiteuren.

17-06-2021 
 4

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:

het oorzaken en rechtmatigheidsonderzoek;

15-09-2021 
 5

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op :

Het afw ikkelen van het archief;
Het trachten te incasseren van de vordering op Danismanlik.

16-12-2021 
 6

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op het trachten te
incasseren van de vordering op Danismanlik.

14-03-2022 
 7



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op de afw ikkeling van
de incasso van de vordering op Danismanlik.

24-11-2022 
 8

De curator wacht op de afronding van deze kwestie. 21-02-2023 
 9

Dit is nog niet bekend. 11-09-2020 
 1

Dit hangt af van de uitkomst van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 15-09-2021 
 5

De curator gaat ervan uit dat het faillissement over niet al te lange tijd zal zijn
afgewikkeld.

16-12-2021 
 6

De curator gaat ervan uit dat het faillissement over niet al te lange tijd zal zijn
afgewikkeld. Dit hangt volledig samen met de looptijd van de afw ikkeling van
de vordering van failliet op Danismanlik in Turkije.

14-03-2022 
 7

De hiervoor van belang zijnde hoorzitting wordt helaas steeds uitgesteld,
thans tot medio december 2022.

24-11-2022 
 8

De curator gaat ervan uit dat het faillissement over niet al te lange tijd zal zijn
afgewikkeld. Dit hangt enkel nog samen met de looptijd van de afw ikkeling van
de vordering terzake Danismanlik in Turkije.

21-02-2023 
 9

1-12-2023 01-09-2023
 10

Het volgende openbaar verslag wordt ingediend zodra er duidelijkheid zal zijn
over de afw ikkeling in Turkije.

21-02-2023 
 9

Het volgende openbaar verslag wordt ingediend zodra er duidelijkheid zal
zijn over de afw ikkeling in Turkije.

01-09-2023
 10

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


